
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

Area – II - U. O. 4: Scuola Infanzia e Personale Educativo  

Area – II - U. O. 5: Scuola Primaria  

Area – II - U. O. 6: Scuola Secondaria di I Grado  

Area - III - U. O. 7: Scuola Secondaria di II grado 

 

 

 
 

   LA DIRIGENTE 
 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA la legge n. 107/2015 “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il C.C.N.I. mobilità del personale docente, educativo ed ATA sottoscritto il 

giorno 18 maggio 2022 per gli anni scolastici del triennio 2022/23- 2023/24- 

2024/25; 

VISTO                     l’Accordo di integrazioni e modifiche al suddetto CCNI 2022 sottoscritto in 

data 21 febbraio 2024; 

VISTA la nota ministeriale n. 22364 del 23 febbraio 2024;  

VISTA l’O.M. n. 30 del 23 febbraio 2024; 

VISTO il proprio decreto n. 39 del 29 aprile 2024 con il quale è stata pubblicata la 

dotazione organica dell’autonomia del personale docente della provincia di 

Matera per l’anno scolastico 2024/25;       

VALUTATE le domande di mobilità presentate dai docenti interessati; 

ESAMINATI  i reclami e le osservazioni pervenuti; 

VISTO il tabulato relativo alla mobilità del personale docente delle scuole di ogni 

ordine e grado della provincia di Matera fornito dal Sistema Informativo del 

MIM;  
 

 

     DECRETA 

 

 

 

gli esiti dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo provinciali e interprovinciali per l’a.s. 2024/2025 

del personale docente delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Matera, così come      

risulta dall’elenco allegato che costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

In data odierna il presente decreto e l’unito allegato sono pubblicati sul sito istituzionale di 

quest’Ufficio http://www.istruzionematera.it/ e la pubblicazione ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge per tutti gli interessati.  

I Dirigenti scolastici di tutte le Istituzioni Scolastiche della provincia di Matera hanno l’obbligo di 

notificare ai docenti in servizio presso le proprie scuole gli esiti dei movimenti e di comunicare 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/
http://www.istruzionematera.it/


 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA BASILICATA 

Ufficio IV – Ambito territoriale di Matera 
Via Lucana 194 – 75100 MATERA  

 

 

 

PEC: uspmt@postacert.istruzione.it - PEO: usp.mt@istruzione.it - SITO WEB: https://www.istruzionematera.it/ 

Tel. 0835/3151 - C.F. 80001420779 - Codice Ipa: m_pi  

Codice Univoco per la fatturazione elettronica: K2CT3W 

alla Ragioneria Territoriale dello Stato di Matera l’avvenuta assunzione in servizio degli insegnanti 

trasferiti con decorrenza 1° settembre 2024. 

I movimenti disposti saranno soggetti a verifica e potranno subire variazioni a seguito dell’esito 

dei controlli o all’esito di eventuali contenziosi. 

Avverso il presente provvedimento gli interessati possono esperire le procedure indicate nell’art. 

17 del suindicato C.C.N.I. 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

Rosaria CANCELLIERE                                                                               
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
 

 

Al Dirigenti scolastici delle Istituzioni scolastiche  

Al Dirigente Scolastico del CPIA di Matera 

All’U.S.R. Basilicata 

Alla R.T.S. di Matera 

Agli AA.TT. della Repubblica 

Alle OO.SS. del comparto istruzione e ricerca 

 

 

 

mailto:uspmt@postacert.istruzione.it
mailto:usp.mt@istruzione.it
https://www.istruzionematera.it/

		2024-05-16T16:32:52+0000
	CANCELLIERE ROSARIA


		2024-05-17T09:48:44+0200
	protocollo




